
    R O M A N I A 

J U D E T U L   T I M I Ş 

O R A Ş U L     B U Z I A Ş 

- P R I M A R  - 

 

 

D I S P O Z I Ţ I A  Nr. 182 

09.10.2020 

 

cu  privire  la convocarea  Consiliului  Local Oraş Buziaş în  şedinţă   ordinară 

                                     Primarul Oraşului  Buziaş, judeţul  Timiş 

 

 

 

 În temeiul art. 133  alin. 1 si art.  196 alin. 1 lit. b)  din O.U.G. 57 din 03.07.2019 privind Codul 

administrativ; 

           În conformitate cu prevederile art. 14 alin.2 din anexa nr. 1 a H.C.L. Buziaş nr. 8/29.07.2016 

privind aprobarea Regulamentului de organizare şi funcţionare a Consiliului Local oraş Buziaş, 

 

 

D I S P U N E : 

 

 

 Articol unic: Se convoacă Consiliul Local al oraşului Buziaş, în şedinţă ordinară, care va avea 

loc la data de 15.10.2020, orele 12.00, în sala de şedinţe a Consiliului  Local, având  următorul   

 

 

PROIECT  AL O R D I N II   D E    Z I 

 

 

1. PROIECT DE HOTÃRÂRE privind aprobarea  Documentației Tehnice și a Devizului General 

pentru obiectivul de investiţii “ REAMENAJARE ȘI MODERNIZARE PARC DE JOACĂ ȘI 

PARCARE”, Faza PTh+DTAC+DTOE+DDE+CS, str. Griviței, oraș Buziaș 

2. PROIECT DE HOTÃRÂRE privind prima înscriere în proprietatea Oraşului Buziaş - domeniul 

public și administrarea Consilului Local al orașului Buziaș, a imobilului Ps 58 din intravilanul 

localității Silagiu   și alipirea imobilelor Pdt 722 înscris în Cartea Funciară nr. 409769,Ngl 726 

înscris în Cartea Funciară nr. 409775, De 725 înscris în Cartea Funciară nr. 408599, nr. cad 

408404 înscris în Cartea Funciară nr. 408404, aflate în domeniul privat al Orașului Buziaș și 

administrarea Consiliului Local Buziaș  

 

3. PROIECT DE HOTÃRÂRE privind  aprobarea Suplimentării Contractului  de achiziție publică 

(Proiectare și Execuție)  nr. 8594 din 30.04.2020, încheiat între Orașul Buziaș și S.C. JDA 

CONSULT SRL, a Documentației tehnice și a Devizului General pentru obiectivul de investiţii 

“CREȘTEREA EFICIENȚEI ENERGETICE PRIN MĂSURI DE REABILITAREA ȘI 

MODERNIZAREA CLĂDIRII PRIMĂRIEI ORAȘULUI BUZIAȘ”, Faza 

PT+DDE+CS+DTAC+DTOE 

 

4. PROIECT  DE  HOTARARE  privind procedura de acordare a înlesnirii la plată   si amânarea la 

plata obligațiilor la bugetul local   pentru   impozitul datorat pe clădiri și terenuri aferent anului  

2020,  de catre   S.C. DE TRATAMENT BALNEAR BUZIAS S.A.  (SCTB BUZIAS S.A.) 
 

5. PROIECT DE HOTÃRÂRE privind   completarea art. 1 si art. 2 din Hotărârea Consiliului Local 

nr. 19/03.03.2020 pentru instituirea dreptului de servitute de trecere cu piciorul și cu mijloace de 

transport pe imobilul cu nr. top 331/1 din Cartea Funciara nr. 402044, în favoarea proprietarului 

terenului înscris în Cartea Funciară nr. 403107, nr. top 334/1  



 

 

 

 

 

 

6. PROIECT DE HOTÃRÂRE privind aprobarea depunerii cererii de finantare  

pentru“Achiziţionarea de echipamente şi dispozitive necesare desfăşurării activităţii didactice la 

distanţă în cadrul UAT BUZIAŞ, Judeţul Timiş” 

 

 

7. PROIECT DE HOTÃRÂRE privind   aprobarea rectificarii bugetului local de venituri şi 

cheltuieli  pe trimestrul IV - anul 2020 

 

 

 

8. PROBLEME CURENTE 

 

 

 

          P R I M A R  

       CONTRASEMNEAZA PENTRU LEGALITATE 

EC. MUNTEANU SORIN                                                 Secretarul general al orasului Buzias 

                        STEFAN ALINA SIMONA 


